
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή χρηματικού προστίμου στον Μαξούρη 
Αλέξανδρο του Γεωργίου.

2 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του έκτακτου επικουρικού προσωπικού, των Πα-
ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από την 
εμφάνιση και διάδοση στην χώρα μας του κορω-
νοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα μέχρι 
31.12.2023 οικ. έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή χρηματικού προστίμου στον Μαξούρη 
Αλέξανδρο του Γεωργίου.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 18/031/000/2023 πράξης επιβολής 
προστίμου της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Χ.Υ. Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης που εκδόθηκε την 5η Οκτωβρίου 
2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11 και 14 
του ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολούχα 
προϊόντα» (Α΄ 281), για την παράβαση περί μη αναγρα-
φής στην Ελληνική γλώσσα των ενδείξεων των στοιχείων 
της επιχείρησης που παραλαμβάνει ή εισάγει το προϊόν 
στην Ελλάδα, επιβάλλεται στον Μαξούρη Αλέξανδρο του 
Γεωργίου, κάτοχο του υπ’ αρ. ΑΜ911598 Δελτίου Αστυ-
νομικής Ταυτότητας, εκδοθέντος την 27.1.2016 από το 
Τμήμα Ασφαλείας Καβάλας και Α.Φ.Μ. 065690970 Δ.Ο.Υ. 
Καβάλας, ο οποίος τυγχάνει αγνώστου διαμονής, χρημα-
τικό πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ, το 
οποίο προσαυξάνεται με χαρτόσημο 2% δηλαδή τριάντα 
(30,00) ευρώ και τέλος ΟΓΑ επί χαρτοσήμου 20% δηλαδή 
έξι (6,00) ευρώ.

Κατά της ανωτέρω Πράξης, επιτρέπονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, τα 
προβλεπόμενα ένδικα βοηθήματα (Προσφυγή), εντός 
εξήντα (60) ημερών από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβενήσεως, εφόσον πρώτα καταβλη-
θεί οπωσδήποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενήντα 
(450,00) ευρώ προσαυξημένο με 2% χαρτόσημο (9,00 €) 
και 20% ΟΓΑ χαρτοσήμου (1,80 €), δηλαδή συνολικά τε-
τρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά (460,80 €).

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΑΪΤΖΟΓΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 12/2023 Θ.12/6.10.2023 (2)

    Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του έκτακτου επικουρικού προσωπικού, των Πα-
ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από την εμ-
φάνιση και διάδοση στην χώρα μας του κορω-
νοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα μέχρι 
31.12.2023 οικ. έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 16).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το 
προσωπικό των ΝΠΔΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το Όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο.

3. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την υπ’ αρ. 108145/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση 
της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 
απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5935

66665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.12 18:07:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66666 Τεύχος B’ 5935/12.10.2023

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 
2021.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΓΔΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για 
την ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολού-
νται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 12549/4426/16.3.2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης πρό-
σληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του 
κορωνοϊού COVID-19» (Β΄ 868).

8. Την υπ’ αρ. 638/17.3.2020 προκήρυξη πρόσληψης 
έκτακτου επικουρικού προσωπικού (ΑΔΑ: ΨΟ0ΖΟΞΧΓ-
719) του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση στην χώρα 
μας του κορωνοϊού COVID-19.

9. Το άρθρο 34 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του έκτακτου προσωπικού 
σε προνοιακούς φορείς.

10. Το άρθρο 109 του ν. 4790/2021 (Α΄ 48) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας επικουρικού προσωπικού 
σε προνοιακούς φορείς.

11. Το άρθρο 56 του ν. 4837/2021 (Α΄ 178) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας επικουρικού προσωπικού 
σε προνοιακούς φορείς.

12. Την υπό στοιχεία 24/2022 Θ ΕΗΔ 6 30.9.2022 από-
φαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

13. Τις ατομικές συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, λήξης 30.9.2022.

14. Τον ν. 4892/2022 (Α΄ 128), άρθρο 34, περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19.

15. Τον ν. 4975/2022 (Α΄ 187), άρθρο 34, περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19.

16. Τον ν. 5007/2022 (Α΄ 241), άρθρο 27, περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19.

17. Τον ν. 5034/2023 (Α΄ 69), άρθρο 96, περί παράτα-
σης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 από λήξεως στις 
31.5.2023 έως και 30- 09-2023.

18. Τον ν. 5057/2023 (Α΄ 164), άρθρο 8, περί παράτα-
σης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 από λήξεως στις 
30.9.2023 έως και 31.12.2023.

19. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρι-
κού προσωπικού COVID-19 για νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, αποφασίζει:

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, για νυχτερι-
νή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
COVID-19 των παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, 
συνολικής δαπάνης 10,000,00 € μέχρι 31.12.2023 όπως 
απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡΓΙΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID-19 10.000 €
1. ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID-19

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. ΗΠΕΙΡΟΥ
- 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΑΜΕΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ /
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

4 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 21 15

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.500 1.200

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.500,00 € 2.500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66667Τεύχος B’ 5935/12.10.2023

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

(ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΝΑΔΑ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 10

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 750 350

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.700,00 € 800,00 €

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ / 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 200 200

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 500,00 € 400,00 €

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. ΗΠΕΙΡΟΥ 
Π. Π.Π.

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 180 90

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 400,00 € 200,00 €

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) και οι 
οποίες θα επιχορηγούνται από ενωσιακούς πόρους (παρ. 3 του άρθρου 56 του ν. 4837/2021 (Α΄ 178).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66668 Τεύχος B’ 5935/12.10.2023

*02059351210230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


